2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 81
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
31.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Ланцман Л.И.
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО;
Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Юрьев М.В. – начальник технического отдела ОАО «Агентство энергетических экспертиз»;

Федоров А.И. – заместитель начальника технического отдела ОАО «Агентство энергетических экспертиз»;
Омельченко А.А. – инженер технического отдела ОАО «Агентство энергетических экспертиз»;

Овчинников А.Г. - инженер технического отдела ОАО «Агентство энергетических экспертиз»;

Джосан Г.В. – начальник отдела экономического анализа ОАО «Агентство энергетических экспертиз»;

Ешкилева О.В. – заместитель начальника отдела экономического анализа ОАО «Агентство энергетических экспертиз»;

Овчинников Д.Г. – экономист отдела экономического анализа ОАО «Агентство энергетических экспертиз»;

Петров Л.П. – генеральный директор ОАО «Кузбассэенергосбыт»;

Арсланова М.И. – директор по экономике и финансам ОАО «Кузбассэенергосбыт»;

Баклан Е.Ю. – директор по работе на оптовом рынке электроэнергии ОАО «Кузбассэенергосбыт».
1. Инвестиционная программа гарантирующего поставщика ОАО «Кузбассэнергосбыт».
Докладчик Дюков А. В.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Утвердить инвестиционную программу ОАО «Кузбасская энергетическая сбытовая компания» (г. Кемерово), ИНН 4205109214, на 2016 год согласно приложению №1 к выписке из протокола.
Голосовали ЗА единогласно.

2. Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2016 год.

Докладчик Гусельщиков Э. Б.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Установить с 01.01.2016 по 31.12.2016 сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2016 год согласно приложению №2 к выписке из протокола.

Голосовали:

ЗА – 5;

ПРОТИВ – 1 (особое мнение приложение №3 к выписке из протокола).

Выписка верна
Зам. председателя РЭК

Дюков А.В.
Приложение № 1 к выписке

из протокола № 81
заседания Правления РЭК

от 31.12.2015 г.

Заключение по документальной обоснованности инвестиционной

программы ОАО «Кузбассэнергосбыт» на 2016 год

В соответствии с представленной предприятием инвестиционной программой на 2016 год планируемые капитальные вложения составляют 46 820 тыс. руб., а источниками их финансирования будут являться амортизационные отчисления в размере 20 081,00 тыс. руб. и прибыль 26 739,00 тыс. руб.

Экспертная группа, рассмотрев представленные материалы, учитывая их объем и качество, считает документально обоснованной стоимость инвестиционной программы на 2016 год в сумме 45 929,76 тыс. руб. Источниками финансирования программы будут являться амортизационные отчисления в размере 20 080,94 тыс. руб. и прибыль 25 848,82 тыс. руб.

Корректировка предложения предприятия по объему капитальных вложений на 2016 год в сторону снижения на 890,24 тыс. руб. обусловлена исключением двух не полностью обоснованных мероприятий.

	Наименование строек, объектов, видов работ
	Стоимость по предложе-нию предприя-тия,

тыс. руб.
	Обоснования
	Дополнитель-ные обоснования
	Замечания к дополнитель-ным обоснованиям
	Объем источников финансирования инвестицион-ной программы, тыс. руб.

	Мероприятия по охране труда
	211

	211,00

	Приобретение и установка сплит-системы в серверной Прокопьевского ПУ (г. Прокопьевск, ул. Ленина,14)
	211
	ПЗ, анализ цен на оборудование, коммерческое предложение ООО "Сибпромвентиляция", смета на СМР,
	коммерческое предложение ООО "Группа Лот", конкурентный лист, служебное письмо

	211,00

	ИТ бюджет
	40 888

	40 888,00

	Приобретение многофункциональных устройств (МФУ) и цветных принтеров
	2 500
	ПЗ, анализ цен на оборудование, счет на оплату ООО "Интехресурс",  счет на оплату ООО "ККЦ", договор поставки, протокол закупочной комиссии
	перечень оргтехники, отработавшей срок эксплуатации

	2 500,00

	Приобретение модульных серверов
	4 200
	ПЗ, анализ цен на оборудование, коммерческое предложение ООО "Интехресурс", счет на оплату ООО "Интехресурс", счет на оплату ООО "ККЦ", проект договора, протокол закупочной комиссии

	4 200,00

	Модернизация локальной и корпоративной сети
	4 560
	ПЗ, анализ цен на оборудование, счет на оплату ООО "Интехресурс", счет на оплату ООО "ККЦ", протокол закупочной комиссии

	4 560,00

	Модернизация телефонной сети
	2 000
	ПЗ, анализ цен на оборудование, протокол закупочной комиссии, коммерческое предложение ООО "Интехресурс", счет на оплату ООО "Интехресурс", счет на оплату ООО "ККЦ"

	2 000,00

	Организация центра обработки данных (ЦОД)
	16 000
	ПЗ, анализ цен на оборудование, счет на оплату ООО "Интехресурс", коммерческое предложение ООО "Интехресурс", счет на оплату ООО "ККЦ", коммерческое предложение ООО  "ККЦ"
	технический проект

	16 000,00

	Модернизация видео-конференцсвязи
	8 000
	ПЗ, анализ цен на оборудование, счет на оплату ООО "Интехресурс", коммерческое предложение ООО "Интехресурс", счет на оплату ООО "ККЦ", коммерческое предложение ООО  "ККЦ"
	 конкурентный лист

	8 000,00

	Создание системы защиты персональных данных
	3 000
	ПЗ, анализ цен на оборудование, коммерческое предложение ЗАО "НТС", коммерческое предложение ООО "Просистем", счет на оплату ООО "Просистем"
	 конкурентный лист

	3 000,00

	Модернизация оповещения

 г. Анжеро-Судженск
	300
	ПЗ, анализ цен на оборудование, коммерческое предложение ООО  "ККЦ", счет на оплату ООО "ККЦ", счет на оплату ООО "Интехресурс", коммерческое предложение ООО "Интехресурс"

	300,00

	Модернизация оповещения г. Белово
	328
	ПЗ, анализ цен на оборудование, коммерческое предложение ООО  "ККЦ", счет на оплату ООО "ККЦ", счет на оплату ООО "Интехресурс", коммерческое предложение ООО "Интехресурс"

	328,00

	Антитеррористическая программа
	900

	960,00

	Модернизация системы видеонаблюдения (г. Кемерово, пр. Ленина 90/4)
	700
	ПЗ, сметы
	рабочий проект

	700,00

	Создание системы видеонаблюдения в Мариинском ПУ (г. Мариинск, ул. Ленина,49)
	200

	рабочий проект

	200,00

	Замена электрического водоподогревателя системы отопления Яшкинского участка (пгт. Яшкино, ул. Лесоводов ,23)
	60
	ПЗ, анализ цен на оборудование, с/фактура, счет на оплату ИП Жуков В.П.
	конкурентный лист, служебное письмо

	60,00

	Реконструкция административного здания ЮМО
	1 250

	1 250,00

	Реконструкция инженерных систем и благоустройство прилегающей территории (г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, 18- а)
	1 250
	ПЗ, акт осмотра, ведомость объемов работ, смета
	Технические отчеты по инструментальному обследованию, проектная документация

	1 250,00

	Реконструкция административных зданий ВМО
	1 721

	1 720,76

	Проект на комплексную реконструкцию здания (г. Ажеро-Судженск, ул. Им. 50-летия ВЛКСМ,2)
	350
	ПЗ, акт осмотра, ведомость объемов работ, смета
	Тепловизион-ный отчет, техзадание

	350,00

	Проект на комплексную реконструкцию здания (пгт. Тяжинский, ул. Первомайская,13)
	150
	ПЗ, акт осмотра, ведомость объемов работ, смета
	техзадание на ПИР, тепловизионное обследование

	150,00

	Обследование здания (пгт. Тяжинский, ул. Первомайская,13)
	498
	техзадание, смета на инженерно-геологические изыскания (395,147 тыс. руб.), две сметы на изыскательские работы (33,723 тыс. руб. + 68,924 тыс. руб.)

	497,79

	Обследование здания (г. Ажеро-Судженск, ул. Им. 50-летия ВЛКСМ,2)
	723

	смета на инженерно-геологические изыскания (531,871 тыс. руб.), две сметы на изыскательские работы (135,06 тыс. руб. + 56,035 тыс. руб.)

	722,97

	Реконструкция административного здания ЦМО
	1 120

	650,00

	Проект и реконструкция инженерных сетей здания (г. Белово, ул. Суворова, 2)
	650
	ПЗ, акт осмотра, ведомость объемов работ, смета
	протокол проверки сопротивления изоляции КЛ, техзадание на ПИР

	650,00

	Прокладка теплотрассы (г. Белово, ул. Суворова, 2)
	470
	акт осмотра, техзадание на прокладку, смета на прокладку

	отсутствуют технические условия на подключение к тепловым сетям теплоснабжающей организации, а также расчет экономического эффекта относительно электротопле-ния
	0,00

	Реконструкция административного здания г.Кемерово
	670

	250,00

	Обследование фундаментных стен (г. Кемерово, ул. Ленина 90/4)
	420
	ПЗ, акт осмотра, ведомость объемов работ, смета
	смета
	следует перенести мероприятие в ремонтную программу, т.к. сметным расчетом предусмотрен ремонт цокольной и подвальной части стен административ-ного здания
	0,00

	Проект системы вентиляции помещений (г. Кемерово, ул. Ленина 90/4)
	250
	ПЗ, акт осмотра, ведомость объемов работ, смета
	техзадание на ПИР

	250,00

	ВСЕГО по программе:
	46 820

	45 929,76

Приложение № 2 к выписке

из протокола № 81

заседания Правления РЭК

от 31.12.2015 г.

	Расчет экономически обоснованного размера сбытовой надбавки гарантирующего поставщика для группы население ОАО «Кузбассэнергосбыт» на 2016 год

	№п/п
	Наименование показателя
	Обозначение в Методических указаниях
	Единица  измерения
	Базовый период регулирования
	Расчетный период регулирования

	Предложение предприятия
	Предложение РЭК
	Корректировка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Расходы на реализацию электроэнергии населению, относимые на услуги    гарантирующего         поставщика, уменьшающие налогооблагаемую базу  налога на прибыль

	руб.
	572 836 756,00
	609 418 675,80
	590 203 255,64
	-19 215 420,17

	2
	Внереализационные      расходы, относимые на  услуги гарантирующего  поставщика населению, уменьшающие налогооблагаемую базу  налога на прибыль

	руб.
	91 848 480,00
	217 664 735,00
	107 313 511,37
	-110 351 223,63

	3
	Необходимая прибыль

	руб.
	14 816 000,00
	16 161 574,00
	16 161 574,00
	0,00

	4
	Необходимая валовая выручка по сбытовой надбавке для населения (НВВ) (п.1 + п.2 + п.3)
	[image: image2.png]HBB*

	руб.
	679 501 236,00
	843 244 984,80
	713 678 341,00
	-129 566 643,80

	 4.1.
	Необходимая валовая выручка, обеспечивающая компенсацию экономически обоснованных расходов на обслуживание населения
	[image: image3.png]HBB,?,

	руб.
	679 501 236,00
	756 456 984,80
	713 678 341,00
	-42 778 643,80

	 4.2.
	Экономически обоснованные расходы, подлежащие возмещению в НВВ, или экономически необоснованные расходы, подлежащие исключению из НВВ
	[image: image4.png]AHBB

	руб.
	0,00
	86 788 000,00
	0,00
	-86 788 000,00

	5
	Рентабельность (п. 3 / п. 4 х 100%)

	%
	1,42%
	2,18%
	2,26%
	0,00

	6
	Объем электрической энергии, поставляемой населению

	кВтч
	2 469 460 000,00
	2 470 000 000,00
	2 345 046 500,00
	-124 953 500,00

	6.1.
	- в первом полугодии
	[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]CHomax

	кВтч
	1 255 420 000,00
	1 258 590 000,00
	1 194 920 000,00
	-63 670 000,00

	6.2.
	- во втором полугодии

	кВтч
	1 214 040 000,00
	1 211 410 000,00
	1 150 126 500,00
	-61 283 500,00

	7
	Максимальная сбытовая надбавка для населения

	руб./кВтч

	8
	Величина сбытовой надбавки для населения:

	руб./кВтч

	8.1.
	- в первом полугодии
	[image: image8.png]CH/*

	руб./кВтч
	0,22780
	0,32410
	0,32410
	0,00

	8.2.
	- во втором полугодии
	[image: image9.png]CH/*

	руб./кВтч
	0,32410
	0,35940
	0,28380
	-0,08

	Расчет размера сбытовой надбавки гарантирующего поставщика для сетевых организаций ОАО «Кузбассэнергосбыт» на 2016 год

	№п/п
	Наименование показателя
	Обозначение в Методических указаниях
	Единица  измерения
	Базовый период регулирования
	Расчетный период регулирования

	Предложение предприятия
	Предложение РЭК
	Корректировка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Средневзвешенная доходность продаж
	[image: image10.png]Cam,

[image: image11.png]()

	%
	12,79%
	9,07%
	1,69%
	-7,38%

	2
	Прогнозируемая стоимость одного киловатт-часа электрической энергии и мощности, которые приобретаются ГП на оптовом и розничном рынках в целях компенсации потерь электрической энергии

	руб./кВтч
	1,378
	1,649
	1,801
	0,152

	3
	Величина корректировки, рассчитанная по формуле (22) Методических указаний
	[image: image12.png]

	руб./кВтч
	0,082
	0,055
	0,024
	-0,031

	4
	Величина корректировки, рассчитанная по формуле (24) Методических указаний
	[image: image13.png]ACH?"™

	руб./кВтч
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Величина корректировки, рассчитанная по формуле (25) Методических указаний
	[image: image14.png]ACH, ™"

	руб./кВтч
	0,003
	0,000
	0,009
	0,009

	6
	Сбытовая надбавка

	х

	6.1.
	- в первом полугодии
	[image: image15.png]CHmepetnfz

	руб./кВтч
	0,1641
	0,243
	0,2611
	0,018

	6.2.
	- во втором полугодии
	[image: image16.png]CHmepe2nz

	руб./кВтч
	0,2611
	0,205
	0,0639
	-0,141

Приложение № 3 к выписке

из протокола № 81

заседания Правления РЭК

от 31.12.2015 г.

 [image: image1.emf]
________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 81 заседания Правления РЭК от 31.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 81 заседания Правления РЭК от 31.12.2015г.